ĐẢNG BỘ HUYỆN BÌNH GIANG

CHI BỘ - TRƯỜNG THCS VŨ HỮU

*

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 04 - NQ/CB  Bình Giang, ngày 18 tháng 03 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Quy chế hoạt động xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự năm 2023

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2010 của UBND

huyện Bình Giang về triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng làng an toàn, khu dân

khu dân cư an toàn; cơ quan, doanh nghiệp, trường học an toàn về ANTT”; hướng

dẫn số 239/HD-CAH ngày 14 tháng 3 năm 2016 của Công an huyện Bình Giang;

- Căn cứ vào đặc điểm tình hình ANTT liên quan đến nhà trường;

Chi bộ trường THCS Vũ Hữu ra Nghị quyết chuyên đề lãnh đạo thực hiện xây

dựng “Trường học an toàn về ANTT” năm 2023 với các nội dung sau:

1. Đánh giá tình hình trường học

- Quy mô trường có 16 lớp, 706 học sinh, bình quân 44 học sinh/lớp.

- Môi trường sư phạm an toàn, lành mạnh, phù hợp với hoạt động giáo dục

trên địa bàn xã.

- Trong năm qua không có vụ việc mất an toàn về tài sản, thiết bị giáo dục

trong đơn vị. Công tác bảo vệ ANTT của nhân viên bảo vệ và lực lượng công an xã

thực hiện tốt.  Không có vụ việc gây rối, mất ANTT trong khu vực trường và ngoài

cổng trường. Có một vài vụ xích mích nhỏ gây mất đoàn kết giữa học sinh trong

sinh hoạt hàng ngày, đã được giáo viên nhà trường kịp thời hòa giải, uốn nắn hành

vi lệch chuẩn.

2. Nhiệm vụ thực hiện đề án xây dựng trường học an toàn về ANTT

- Tăng cường sự lãnh đạo của chi bộ trong việc thực hiện đề án; lãnh đạo

trường, Công đoàn, Đoàn - Đội tích cực tuyên truyền làm cho tất cả cán bộ viên

chức, nhân viên, học sinh nâng cao nhận thức và tự giác thực hiện có hiệu quả các

nội dung của đề án Trường học an toàn về ANTT.

- Triển khai thực hiện hiệu quả thiết thực hơn nữa Đề án xây dựng Trường

học an toàn về ANTT; phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể và cán bộ viên

chức, nhân viên, học sinh trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

Quốc; kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật ở cơ sở, xây

dựng trường THCS Tân Hồng an toàn, góp phần giữ vững an ninh chính trị và trật

tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

- Lãnh đạo nhà trường thường xuyên kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai

thực hiện đề án.

Nghị quyết được triển khai tới đảng viên, cán bộ viên chức, nhân viên, học

sinh trong nhà trường để thực hiện.

Nơi nhận:
- BCĐ đề án huyện;

- BTV Đảng uỷ xã;

- Các đ/c chi uỷ viên;

- Lưu hồ sơ chi bộ.

T/M CHI BỘ

Bí thư